
 

 
 

２０１９年１０月 
                 大阪商工会議所 西支部 

     

 

   

                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込書「情報セキュリティ対策-2019 年総括編-」(1/22)  

(社名カナ) 

(会社名)  
(参加者氏名カナ) 
(参加者氏名) 

(所在地)〒  

(大商会員番号)※会員の方のみ 
 (ＴＥＬ) 

(ＦＡＸ)  
(業種) (従業員数) (資本金) 

ご記入頂いた情報は、商工会議所からの各種連絡・情報提供（ｅメールでの事業案内を含む）のために利用するのをはじめ、

講師には参加者名簿として配布します。あらかじめご了解のうえお願いいたします。 

また、本事業は大阪府の経営支援事業費補助金を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告をいたします。事業参加の際は、 

必ずアンケートにご協力賜わり、事務局までご提出ください。アンケートの提出に関しましては、メール・ＦＡＸ等でご連絡 

申し上げることもございます。ご了承ください。 

１．日  時：２０２０年１月２２日（水） 午後２時～４時 

２．場  所：大阪トヨペットビル ９階Ｃ室 

          大阪市西区立売堀３丁目１番 1 号 

３．講  師：特定非営利活動法人ヒューリット経営研究所 

渡邊 功 氏（IT コーディネータ・情報処理安全確保支援士） 

 

４．内  容： ①サイバーセキュリティ状況 

 ②情報セキュリティ 10 大脅威 2019（組織編） 

 ③映像で知る情報セキュリティ 

 ④これだけはやっておきたい対策 

 

５．受 講 料：大商会員 無料   /   特商・一般 ５,０００円 

６．定  員：３０名（申込先着順にて受付）※原則、１社２名迄の受付とさせて頂きます。 

７．申込方法：下記申込書に必要事項をご記入の上、大阪商工会議所 西支部 

ＦＡＸ：６５３９－１６６８ までへお申し込み下さい。 

 

＊受講受付けさせていただきました方には開講前１週間前後に受講票をＦＡＸさせていただ

きます。（お問い合わせ先電話番号６５３９－１６６６ 担当：中川） 

 

みなさんご存じのとおり、新聞や小売をはじめとしてインターネットを介して提供されるものは
どんどん増えています。また同様に、突然の電話セールスや、訪問販売などでの悪質業者による犯
罪が減少する一方で、インターネットを介した犯罪は増加するばかりです。むしろインターネット
犯罪は犯罪者の顔や声がわからず、犯罪者の特定が困難なことも多くあります。また、被害に遭遇
したことさえすぐにはわからなかったり、さらには、被害者が被害者であると同時に加害者になっ
てしまうなど、インターネット犯罪は非常に厄介な側面もあり、被害者の多くが「まさか自分がそ
ういうことに遭遇するとは…」と言っています。 

この講演会は、日々発生する情報セキュリティ犯罪の手口や対策を説明し、そういった犯罪や事
件に遭遇しないようにするためのノウハウを解説します。 

 

※大企業向けの講演会ではありませんので、ＩＤＳ／ＩＰＳの構築等、高度な情報セキュリティ対
策の話は致しませんのでご了承下さい。 

 


